terii tibi penitus interdicta Quocirca fraternitati tue per Apostolica scripta mandamus quatinus

curam, regimen, et administrationem huiusmodi per te sic gerere studeas solicite fideliter et pru-

denter quod dictum Monasterium utili gubernatori, et fructuoso administratori gaudeat se

commissum tuque preter eterne retributionis premium, nostram, et dicte Sedis Benedictionem et

gratiam uberius prosequi merearis. Insuper dilectis filiis Electo Trasonem, et' Priori Ecclesie
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Sancti Andree, ac Abbati Monasterii de Londoris Sancti Andree Diocesis per Apostolica scripta

mandamus," &c., &c.

"Datum Rome apud Sanctum Marcum Anno Incarnationis Dominice Millesimo quadringen-
tesimo septuagesimo quinto,* quarto Idus Januarii [10th January] Pontificatus nostri Anno
secundo [1466]."

British Museum, Additional MSS., No. 15,385, fo. 194-

11 An. V., pag. 283.

"Ex lib. 7. Secretarum.
" Paulua II., &c., dilecto filio Henrico Crehtom Monacho Monasterii Sancti Merini de Pasleto

Cluniacen ordinis, Glasguen diocesis, salutem, &c.
" Pvomani Pontificis copiosa benignitas de statu personarum quarumlibet Ecclesiasticarum, et

Monasteriorum regiminibus preficiendarum attente considerana ad ea libenter intendit, per que

persone' predicte Ecclesiis, et Monasteriis sibi commissis salua conscientia, et cum animi quiete

ualeant salubriter prouidere. Cum itaque nos Monasterio Sancti Merini de Pasleto Cluniacen

ordinis Glasguen diocesis Abbatis regimiue destitute de persona tua intervolamus hodie proui-

dere, teque illi preficere in Abbatem, nos capientes ut curain regimines, et administrationis dicti

Monasterii ualeas salubriter exercere, te ab omnibus, et singulis, excommunicationis, suspensionis,

et interdicti, aliisque Ecclesisticis sententiis, censuris, et penis a Jure, uel ab homine latis, si

quibus forsan quomodolibet innodatus existis, quoad hoc dumtaxat, ut prouisio et prefectio de

persona tua eidem Monasterio per nos, ut premittitur, faciende suum debitum sortiantur effectum,

auctoritate Apostolica tenore presentium absoluimus, et absolutum fore censemus, omnemque in-

habilitatis, et infamie maculam, siue iiotam per te quomodolibet forsan contractam penitus

abolemus, tecumque super irregularitate, si quam sententiis, et censuris ligatus huiusmodi missas,

et alia diuina officia, non tamen in coutemptum clauium, celebrando, seu illis te immiscendo in-

curristi dispensamus. Nulli ergo, &c., nostre absolutionis, abolitionis, et dispensationis infrin-

gere, uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem, &c. Datum Rome apud Sanctum Petrum

anno Incarnationis Dominice millesimo, quadringentesimo sexagesimo septimo [octavo], tertio

Kalendas Martii [27th February], Pontificatus nostri anno quinto [1468-9]."

British Museum, Additional MSS., No. 15,385, fo. 196.

11 An. V., pag. 283.

" Ex. lib. 7. Secretarum.

" Paulus II., &c., dilecto filio Henrico Chrehtom Abbati Monasterii Sancti Merini de Pasleto

Cluniacen ordinis Glasguen diocesis, salutem, &c.

Inter solicitudines uarias quibus assidue premimur, ilia potissimum pulsat, ex excitat mentem

nostram, ut status Ecclesiarum, et Monasteriorum omnium cure nostre diuina providentia com-

missorum spiritualiter, et temporaliter augeatur, quodque illis, que suis destitute Pastoribus,

uacationis incommoda deplorare noscuntur, tales ministros preficere studiamus, per quorum

regimen Ecclesie, et Monasteria ipsa utiliter et salubriter ualeant gubernari. Sane commenda
Monasterii Sancti Merini de Pasleto Cluniacen ordinis Glasguen diocesis, ex eo quod Venera-

bilis frater noster Patricius Episcopus Sancti Andree, qui Monasterium ipsum in conimendam

huiusmodi una cum Ecclesia Sancti Andree, cui preesse dinoscitur, obtinebat hod in manibus

nostris hodie sponte, et libere cessit, nosque cessionem ipsam duximus admittendam cessante

* This underlined, and 1465 written, in pencil, in the margin.
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dicto Monasterio adhuc so modo, quo tempore eidem Episcopo facte commende huiusmodi vaca-

bat vacante. Nos dicto Monasterii vacatione alias etiam fide dignis relatibus intellecta, illiusque

uerum, et ultimum uacationis modxim, etiani si ex illo generalis resultet reseruatio, presentibua

pro expressa habentes, et ad prouisionem dicti Monasterii celerem, et felicem, ne Monasterium

ipsum longo uacationis exponatur incomraodis, paternis, et solicitis studiis intendentes post de-

liberationem, quam de preficiendo eidem Monasterio personam utilem, et etiam fructuosam cum
fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te Monachum dicti Monasterii, ordinem ipsum

expresse professum, et in Sacerdotio constitutum, cni de Religionis zelo, litterarum scientia, uite

ac morum honestate, spiritualium prouidentia, et temporalium circumspectione, ac aliis multipli-

cium uirtutum mentis apud nos fide digna testimonia perhibentur direximus oculos nostre

mentis quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua nobis, et eisdem fratribus ob